
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 443 del   07/06/2021

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE 361 DEL 14/04/2021. 
OGGETTO: "Affidamento, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii., 
fornitura attrezzature informatiche per analisi cellulari alle Società Flow Jo e Becton Dickinson 
Italia S.p.A. Finanziamento Conto Capitale 2014 - 2015, Progetto CC-2015-2361069, responsabi-
le Prof. G. Ciliberto. CUP H52F17000240001 - CIG ZCE2CA82E8 - ZAF2CA8265"

Esercizi/o 2021 - Conto 101010901     Centri/o di costo 3051250

- Importo presente Atto: € .

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: modificata autorizzazioni di spesa

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-454-2021 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- N°3 Allegati (Offerta Migliorativa + Dichiarazione BD) 

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione IFO n. 153 del 19.02.2019, ed 

approvato  dalla  Regione  Lazio  con  DCA  n.  U00248  del  02.07.2019, 

modificato ed integrato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 

21/01/2021  e  n.  380 del  25.03.2021,  approvate  dalla  Direzione  Salute  ed 

Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n. 

G03488 del 30.03.2021;

Premesso che in esecuzione della determinazione n. 361 del 14/04/2020, ai sensi dell’art. 

63, comma 2, lett. b), D.Lgs. 50/2016, è stato affidato, alla società Flow Jo, la 

fornitura di un software SW-FJ-APL-005-010, per un importo complessivo di 

€  3.721,00  Iva  compresa,  che  grava  sul  finanziamento  in  Conto  Capitale 

PCC-2015-2361069, di cui è responsabile il Direttore Scientifico IRE; 

per  mero  errore  materiale,  nella  precedente  determinazione,  si  è  indicato 

quale soggetto titolare del diritto di esclusiva la società “Flow Jo”;

Pag. 2 di 4



non esiste una società con il  predetto nome, ma Flow Jo è un marchio di 

proprietà della Becton Dickinson Italia S.p.A. – società americana che per 

l’Italia ha il diritto di commerciare in esclusiva i prodotti a marchio Flow Jo;

da congruenza di quanto sopra,  la  Becton Dickinson Italia  S.p.A.,  in  data 

17/02/2021,  ha  aggiornato  l’offerta  per  l’acquisto  del  suddetto  software 

offrendo un prezzo migliorativo, per un importo complessivo di € 3.684,40 

Iva compresa;

Ritenuto necessario ed opportuno, al fine di regolarizzare l’affidamento della fornitura 

del  software SW-FJ-APL-005-010, rettificare la  precedente determinazione 

indicando  quale  società  aggiudicataria  la  società  Becton  Dickinson  Italia 

S.p.A. anziché la Flow Jo, per una spesa pari ad € 3.684,40 Iva compresa, che 

graverà  sul  finanziamento  in  Conto  Capitale  PCC-2015-2361069,  di  cui  è 

responsabile  il  Direttore  Scientifico  IRE,  che  presentano  la  necessaria 

disponibilità; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005; 

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di: 
1)  regolarizzare  l’affidamento  della  fornitura  del  software  SW-FJ-APL-005-010,  rettificare  la 

precedente determinazione indicando quale società aggiudicataria la società Becton Dickinson Italia 

S.p.A. anziché la Flow Jo; 

2)  far  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  3.684,40  Iva  compresa,  anziché  €  3.721,00,  sul 

finanziamento in Conto Capitale PCC-2015-2361069, di cui è responsabile il Direttore Scientifico 

IRE, che presentano la necessaria disponibilità; 

Pag. 3 di 4



   3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione ai relativi Centro di 

Costo 3051250 - Conto 101010901.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4










